
+--x-

COMUNE DI  PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

*DELIBERAZI0NE  No  /C®

Seduta:  ordinaria

OGGETTO: Ai)i)rovazione verbale relativo alla seduta del  16/04/2019

L'anno duemiladiciannove   il giornoJi    del mese di
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48  si è riunito,

alle ore
seduta pubblic

vigenti nome di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso   n°

pROTOCOLLO
N.6
Del            &F
SCAD

z,-?

Seduta: pubblica di prosecuzione

Hin Palemo, nella sala Consiliare della §!dg
aÉffig[;:[H#eqconvocatoanomade[]e

Dal  verbale  della  seduta,  al  momento  dell'adozione  del  presente  prowedimento,  il  Consi-glio  Circoscrizionale  risulta
composto di seguenti Consiglieri:

11  Presidente Presenti ` Assenti

lt Santangelo Antonino X
I Consiglieri

2 Adelfio Giovami K
3 Bruschetta Savèrio X
4 Gulemi Andrea                                                                                                                \ X
5 Ilardi Alffedb Jk,
6 Prester Antonino X`\
7 Quartararo Giuseppe X'
8 Rappa Giovmna X,
9 Tarantino Salvatore X
10 Tenanova Francesco X

TOTALE No El Z/

Presiede la seduta il Presidente:

Partecipa e assiste iMa di Segretario



IL CONSIGLI0 DELLA 111 CIRCOSCRIZI0NE

Visto l'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 16/04//2019

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall'art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall'art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30.

Dopo lettua dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1'ausilio dei Consiglieri

Voti favorevo|i  n°

Astenuti            no //
A

Voti contrari       no

il risultato è il seguente :

DELIBERA

11 verbale del 16/04/2019 è approvato  all'unanimità/maggioranza, alla presente

deliberazione



COMUNE DI PALERMO
AREA SERVIZI AI CITTADINl

•  SETTORE SERVIZI AI   CITTADINl  .
TERZA CIRCOSCRIZIONE
Verbale del 16 /04//2019

L'anno 2019 il giomo sedici del mese di Aprile, alle ore 8,30 in Palemo, nella sala

delle adunanze Consiliari della sede  circoscrizionale,  sita in via Francesco La Colla

n.°   48/52,   si   è  riunito   il   Consiglio   Circoscrizionale   della  Terza  Circoscrizione,

convocato a noma delle vigenti nome statutarie e regolamentari, dal Presidente, con

avviso prot.n.° 587650 del 08/04/2019, per procedere alla trattazione degli argomenti

all'O.d.G.

Presiede la seduta il  Presidente Antoniorsantangelo.

Partecipa, in qualità di Segretario, 1'Esperto Amm.vo Santa Sciurba.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11  Presidente,  alle  ore  8,30,  apre  la  seduta  e  procede  alla  chiama  dell'appello:

risultano,  pertanto, presenti  i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio, Bruschetta,  Gulemi,  Ilardi,

Prester,  Quartararo, Santangelo e Terranova. Risultano presenti s  Consiglieri.

Verificata  la  presenza  del  quorum  strutturale  per  la  validità  della  seduta,   il

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle pèrsone dei Consiglieri:
A

Adelfio,  Quartararo  e  Terianova.  L'a  nomina  dei  suddetti  scrutatori  è  approvata
ì\

all 'unanimità dei presenti.

11  Presidente passa alla trattazione  del  1 punto  all'O.d.G.,  ovvero  "Comat7?z.cczzz.o7?z.

del Presidente .

Alle ore 9,00 esce il Consigliere llardi. Risultano presenti 7 Consig]ieri.

Nell'ambito   delle   comunicazioni   chiede   ed   ottiene   la   parola   il   Consigliere

Bruschetta,   che chiede al Presidente notizie circa la titolarità dell'area verde di Via

Gramsci  in  quanto  i  residenti  sono  preoccupati  poiché  temono  che,  in    tale  sito,

possano nascere attività commerciali, così come è avvenuto in Via Paratore (Deposito

di  copertoni), che recano disagi alla cittadinanza.



11  Presidente  replica che,  da notizie  apprese  dall'Assessore  al ramo,  1'area non  è

stata  data  in  concessione   a  nessuno,  bensì  risulta  appartenente   alla  Cassa  del

Mezzogiomo.

Alle ore 9,15 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti s Consiglieri.

Prende  la parola il  Consigliere  Quartararo,  che  invita i colleghi  a presentare una

nota al  Settore Risorse lmmobiliari, per capire se 1'area in questione  sia pubblica o

privata.

11  Presidente  accoglie  la  richiesta  del  Consigliere  Quartararo  e  dispone  che  gli

uffici predispongano la nota.

A11e ore 9,30 entra il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Si  passa  alla  trattazione  del  11  punto  all'O.D.G.,  ovvero   "4zp7^ovczzz.o7«.  verbo#

dé%   sed~  precec7e77fe",   dando   lettura   del   verbale   relativo   alla   seduta   del

15/04/2019 che il Consiglio approva, all'unanimità dei presenti, alle ore 9,32.

La Consigliera Rappa chiede una sospensione dei lavori  d'aula.

11 Presidente alle ore 9,40 accorda tale sospensione.

/

Presiede la seduta il Vice  Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualità di Segretario, l'Esperto Amm.vo Santa Sciurba.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11  Presidente,  alle  ore  9,50,  apre  la  seduta  e  procede  alla  chiama  dell'appello:

risultano,  pertanto, presenti i  Sigg.  Consiglieri:  Adelfio, Bruschetta,  Gulemi,  Ilardi,

Prester e   Quartararo. Risultano presenti 6   Consiglieri.

11  Consigliere  Terranova viene  sostituito dal  Consigliere llardi,  nella fimzione  di

scrutatore.

11 Presidente comunica che pervengono lamentele circa il mancato spazzamento di

alcune vie periferiche ma va constatato che, sicuramente il servizio non è efficiente,    €



ma  anche  i  cittadini  sono  molto  incivili  e  non  hanno  alcun  riguardo  del  decoro

urbano.

Esauriti gli argomenti, il Presidente alle ore 10,05 chiude la seduta.

retario

b:L----l`
11 Pre

Andr



letto, approvato e sottoscritto

iL PR#E                                             #Gm£Ri:

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo di questo  Centro Civico dal

primo giomo festivo, a tutto il decimo giomo successivo.

Palemo, li
+L SEGRETARIO

`              ;.                           `                       `

CERTIFICAT0 DI PUBBLICAZI0NE

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal

successivo.

Palerio, 1ì

a tutto il decimo giomo

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZI0NE DI ESECUTIVITA'

La  presente  Deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il a  seguito  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  ed  all'Albo  della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Pale-o, lì

IL SEGRETARIO


